ДЕПАРТАМЕНТ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
(ДДО МЭРИИ г. ГРОЗНОГО)

С О Ь Л Ж А-Г1А Л ИИ МЭРИН ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
(СОБЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ШХЬДЦ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 3 /  » СнЗт^СЛЪСи 2021 года №

об открытии МБДОУ № 50 «им. Байдаевой Б.Д.» г. Грозного

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ, во исполнение
распоряжения Мэрии города Грозного от 16 августа 2021 года № 1219
«О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 50 «Жемчужина» г. Грозного»,
распоряжения Мэрии города Грозного от 24.08.2021 года № 1257
«О переименовании Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 50 «Жемчужина» г. Грозного»
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50 «имени Байдаевой Билхис Докуевны» г. Грозного», в целях
расширения сети дошкольных учреждений г. Грозного и ликвидации
очередности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть с 01 сентября 2021 года по адресу: Чеченская
Республика, г. Грозный, Ахматовский район, ул. А.А. Айдамирова, 133А,
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50 «имени Байдаевой Билхис Докуевны» г. Грозного»
(МБДОУ № 50 «им. Байдаевой Б.Д.» г. Грозного).

2. Заведующей МБДОУ № 50 «им. Байдаевой Б.Д.» г. Грозного
Ахмадовой М.Д.;

2.1. провести организационные работы, связанные с приемом штатных
сотрудников, оформлением учредительных документов, по получению
лицензий на образовательную деятельность, медицинскую деятельность,
экологического, энергетического и антитеррористических паспортов,
остальных требуемых нормативных и локальных актов, необходимых для
полноценного функционирования ДОУ.

2.2. Задействовать полный штатный состав сотрудников в подготовке
дошкольного учреждения к приему детей.

3. Прием детей осуществить с 01 октября 2021 года.
4. Начальнику ОБУиО ДДО Мэрии г. Грозного М.М. Киндарову

подготовить на утверждение штатное расписание МБДОУ № 50
«им. Байдаевой Б.Д.» г. Грозного из расчета 70 штатные единицы на 7 групп.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.